

**Burmistrz Olecka
Plac Wolności 3
19-400 Olecko**

Olecko, 31.07.2017r.

GKO.0003.23.2017

**Pan
Maciej Juchniewicz
Radny Rady Miejskiej w Olecku**

W odpowiedzi na Pana interpelacje zgłoszone podczas Sesji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 28.04.2017r., biorąc pod uwagę doświadczenia zebrane przez Zespół doradczy ds. inwestycji uciążliwych społecznie i środowiskowo, informuję:

- 1) skład Zespołu został tak dobrany, by zebrać przedstawicieli różnych grup społecznych/zawodowych oraz doświadczenia z różnych dziedzin. I tak, w Zespole znaleźli się przedstawiciele organu (Burmistrza Olecka) prowadzącego sprawy będące przedmiotem prac Zespołu (zagospodarowanie przestrzenne i ochrona środowiska) oraz strona społeczna (przedstawiciel Rady Miejskiej w Olecku, ekolog, planista oraz przedstawiciel rolników). Czas pokazał, że skład jest optymalny i umożliwia prowadzenie rzetelnej pracy. Na dzień dzisiejszy nie widzę powodu, by zmieniać jego skład. O otwartych posiedzeniach Zespołu informowane jest społeczeństwo i wówczas każdy może na takie spotkanie przyjść, zasięgnąć informacji o stanie spraw oraz złożyć swoje wnioski. Z otwartymi spotkaniami Zespół „wychodzi do ludzi”, dlatego organizowane są w terenie, w godzinach popołudniowych. Część posiedzeń ma charakter zamknięty, na które Zespół może zapraszać ekspertów z różnych dziedzin, czy też przedstawicieli innych organów. Podczas zamkniętych posiedzeń Zespół analizuje złożone wnioski i uwagi oraz rozważa możliwe do podjęcia kroki czy kierunki działania. Wobec nieprzewidywalności tego typu postępowań, ciężko jest mówić o jakimkolwiek harmonogramie prac Zespołu. Zespół zbiera się doraźnie wówczas, gdy pojawiają się nowe istotne w sprawie informacje. Formuła doradcza Zespołu nie przewiduje podejmowania konkretnych ustaleń czy decyzji, gdyż te należą do kompetencji organu prowadzącego postępowanie. Członkowie Zespołu analizują jednak projekty rozstrzygnięć (postanowień, decyzji, uchwał) i przedstawiają swoje wnioski i uwagi, które zawsze są dyskutowane na posiedzeniach, sprawdzane pod kątem prawnym i ostatecznie, po osiągnięciu kompromisu, są uwzględniane w wersji ostatecznej projektu.
- 2) najlepszym wsparciem samorządu w zakresie przeciwdziałania uciążliwym inwestycjom jest czynny udział mieszkańców w prowadzonych przez Urząd Miejski postępowaniach. Zachęcanie do tego typu aktywności jest m. in. jednym z działań Zespołu doradczego, który organizuje i bierze udział w spotkaniach w terenie. Zespół stara się być wszędzie tam, gdzie mieszkańcy tego oczekują oraz wszędzie tam, gdzie zebranie wniosków i uwag może przyczynić się do ograniczenia uciążliwych inwestycji. Takie spotkania dotychczas odbywały się wielokrotnie, przede wszystkim w Kukowie oraz na Siejniku w związku z dwiema planowanymi inwestycjami uciążliwymi, przede wszystkim zapachowo. Głównym celem spotkań z mieszkańcami jest uzyskanie jak największej ilości merytorycznych wniosków i uwag do prowadzonych postępowań zarówno środowiskowych, jak i zakresu planowania przestrzennego. Ważne jest by mieszkańcy dostarczali do organu prowadzącego postępowanie jak najwięcej rzeczowych informacji, które mogą przyczynić się do jak najkorzystniejszego dla społeczeństwa, głównie lokalnego, rozstrzygnięcia postępowania.
- 3) działania tut. Urzędu dotyczące planów budowy lub rozbudowy ferm na najbliższe miesiące to przede wszystkim zmiana Studium oraz opracowanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego. Poza pracą właściwych wydziałów oraz planistów w tym zakresie, ciągły monitoring i czynności doradcze prowadzi Zespół ds. inwestycji uciążliwych społecznie i

środowiskowo. Obecnie trwają procedury zbierania wniosków i uwag mieszkańców i opracowywanie projektów aktów prawnych, które ostatecznie zostaną przedłożone Radzie Miejskiej do uchwalenia.

Nadmieniam, że wszystkie wnioski o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach publikowane są zarówno na stronie BIP Urzędu Miejskiego, jak i na stronie internetowej. Ponadto, informacje te podawane są Radnym i społeczeństwu na sesjach Rady Miejskiej. Wnioski są również przedmiotem badań i dyskusji przez Zespół. Biorąc pod uwagę wagę tych spraw zdecydowałem o przekształceniu Zespołu, powołanego pierwotnie tylko do pomocy przy ograniczeniu inwestycji w Imionkach i Kukowie, w stałe ciało doradcze ds. inwestycji uciążliwych społecznie i środowiskowo.

Prace nad przygotowaniem tzw. uchwały krajobrazowej nie są obecnie prowadzone, jednak widzę konieczność wprowadzenia ładu reklamowego, estetyki budynków, posesji i ogrodzeń, dlatego takie działania zostaną w najbliższych tygodniach podjęte. Efektem tych prac będzie przedstawienie Radzie Miejskiej projektu stosownej uchwały.

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku
- 2) a/a


BURMISTRZ
Wacław Olszewski